



## Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12  
tel. 22 711 90 00, fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl  
NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna, 25.05.2020

Do wszystkich  
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości **poniżej 214.000 euro** którego przedmiotem jest **dostawę: wybrane produkty do diagnostyki laboratoryjnej i mikrobiologicznej oraz drobny sprzęt laboratoryjny**. Nr ogłoszenia w 540598-N-2020; data zamieszczenia: **15.05.2020 r.**  
**Znak sprawy – PN 36/2020**

Do Działu Handlowego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

### **Pytanie 1 Dot. par.3 pkt 4**

Prosimy o dodanie określenia „ceny jednostkowe netto nie ulegną zmianie”

**Odpowiedź: TAK**

### **Pytanie 2 Dot. par. 5 pkt 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 5 pkt 1 sformułowania , iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”.

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150 zł koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie 3 Dot. par. 5 pkt 6 i 7**

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny tj.

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania,
- dla reklamacji jakościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowego towaru.

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

**Odpowiedź: Tak.**

### **Pytanie 4 Dot. par. 6 pkt 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości netto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu towaru.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może

przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 10 % wartości netto opóźnionej dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 3650 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 par. 2 Kodeksu Cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ (SIWZ wraz z wzorem umowy po modyfikacji dostępna na stronie: <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>**

**Pytanie 5 Dot. par. 6 pkt 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na : „10 % niezrealizowanej wartości netto umowy”.

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo do zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące Wykonawcę. Zapis 10 % wartości umowy powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.

W związku w powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ (SIWZ wraz z wzorem umowy po modyfikacji dostępna na stronie: <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings>**

**Pytanie 6**

**Do opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 1:**

**Poz. 4.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z drutu o długości całkowitej 155 mm spełniających pozostałe wymagania?

**Odpowiedź: Tak.**

**Poz. 4.** Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie prosimy o wydzielenie tej pozycji z pakietu nr 1 do nowego pakietu.

**Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na powyższe pytanie.**

**Poz. 9.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymazówek z główką z wiskozy spełniających pozostałe wymagania?

**Odpowiedź: Tak.**

**Poz. 9.** Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe pytanie prosimy o wydzielenie tej pozycji z pakietu nr 1 do nowego pakietu.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na powyższe pytanie.**

**Poz. 10 i 11.** Zwracamy się z prośbą o wydzielenie poz. 10 i 11 z pakietu nr 1 do nowego pakietu. Pozwoli to złożyć oferty szerszemu gronu oferentów.

**Odpowiedź: Nie.**

Otrzymują:

-adresat

-a/a.

Sprawę prowadzi:

Katarzyna Wróblewska

Tel. (22) 711 90 48, (22) 711 90 37,

Fax (22) 711 90 02

e-mail: [inwestycje@stocer.pl](mailto:inwestycje@stocer.pl)